



جمهوری آذربایجان می تواند عضو سازمان پیمان امنیت جمعی شود

سردبیر روزنامه 'باکو خبر' گفت: مسئولان سازمان پیمان امنیت جمعی با اعلام آمادگی برای پذیرفتن دیگر کشورها بعنوان عضو ناظر در این سازمان نشان دادند که جمهوری آذربایجان در صورت علاقمندی می تواند عضو این سازمان باشد.

آران نیوز- «آیدین قلی اف» در گفت و گو با خبرگزاری 'ترند' افزود: واضح است که رهبران سازمان پیمان امنیت جمعی بدنبال تطبیق استراتژی این سازمان با منافع و امکانات کشورهای همسایه خود در قفقاز و جمهوری آذربایجان هستند.

وی با اشاره به برگزاری اجلاس اخیر سازمان پیمان جمعی در آستانه پایتخت قزاقستان و بدون دبیر کل ماندن این سازمان، اظهار داشت: سران کشورهای سازمان پیمان امنیت جمعی در نشست «آستانه» بر سر انتخاب دبیرکل این سازمان به توافق نرسیدند.

به گزارش ایرنا، یوری خاچاتوروف که تا پیش از این دبیرکل سازمان پیمان امنیت جمعی بود سوم نوامبر از سمت خود با درخواست دولت ارمنستان برکنار شد. دولت جدید ارمنستان، خاچاتوروف را به همراه رئیس جمهوری و وزیر دفاع پیشین این کشور به نقض قانون اساسی متهم کرده است.

نورسلطان نظربایف رئیس جمهوری قزاقستان در این زمینه گفت: در نشست اخیر این سازمان درباره انتخاب دبیرکل بین مقامات ارشد کشورهای عضو اختلاف نظر روی داد و در نتیجه این موضوع به نشست بعدی که ماه دسامبر در شهر «سن پترزبورگ» روسیه برگزار می شود موکول شد.

وی افزود: طبق آیین نامه، دبیران کل این پیمان به ترتیب حروف الفبا انتخاب می شوند و بر این اساس پس از ارمنستان نوبت به بلاروس می رسد.

رئیس جمهوری قزاقستان گفت: البته «ایروان» می خواهد تا مهلت دبیرکلی این کشور تمدید شود، ولی سایر سران کشورهای این سازمان با این موضوع مخالف هستند زیرا معتقدند که در یک سال باقی مانده از مهلت دبیرکلی ارمنستان، نماینده این کشور حتی قادر به بازدید از تمام کشورهای عضو نخواهد بود.

به گفته قلی اف، ارمنستان که در جنگ علیه جمهوری آذربایجان همواره بر سازمان پیمان امنیت دسته جمعی تکیه داشت، این بار در این سازمان دچار شکست جدی شد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه ارمنستان پیشتر برای جلوگیری از عضویت جمهوری آذربایجان در سازمان پیمان امنیت جمعی تلاش می کرد، اکنون شاهد دست آورد مهم دیپلماسی جمهوری آذربایجان هستیم.

سردبیر روزنامه باکو خبر، گفت: جمهوری آذربایجان در راستای برقراری روابط راهبردی با روسیه گام های دقیقی بر می دارد و این سیاست دولت باکو در شرایطی صورت می گیرد، تلاش های دشمنان را خنثی می کند.

سازمان پیمان امنیت جمعی شامل کشورهای روسیه، تاجیکستان، ارمنستان، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان و عضو ناظر مجمع عمومی سازمان ملل متحد است.